
Başkan Bağlı’nın I. Yaşlılık Şurası Bakım Ekonomisi Oturumu Konuşması 

Saygıdeğer katılımcılar, 

Değerli konuklar, 

Basınımızın değerli temsilcileri, 

Hepinizi saygıyla selamlıyorum. 

Yaşlılık Şurası’nın üçüncü oturumunda ‘Bakım Ekonomisi’ üzerinde durulacak. Tıbbın 

gelişmesi, teknolojideki değişim, özellikle ekonomik gelişme ve modernleşme, doğurganlık 

oranının düşmesi ile birlikte bekleyen yaşın arttığını ve artık hem gelişmiş hem gelişmekte 

olan toplumlarda yaşlı nüfusun toplum nüfus içindeki oranının arttığını görüyoruz. Tabii, 

insanlık adına ciddi bir devrim. Aynı zamanda ciddi imkanları olan, fırsatları olan bir 

değişim. Fakat bu değişimin, bu dönüşümün, bu yapısal değişimin iyi bir şekilde yönetilmesi 

gerekiyor. Hem sosyal katılım itibariyle yaşlıların topluma entegrasyonu anlamında 

yapılabilirlik oranlarını, kapasitelerini artırma, sosyal güvenlik anlamında tabii bunların 

bakımı, tedavisi, yaşlının sosyalleşmesi, toplumsal ilişkilerden kopmamasının sağlanması 

için sadece sosyal güvenlik kurumlarının ya da çalışma bakanlıklarının sosyal hizmet 

birimlerinin değil toplumun bütün katmanlarının ve devletin bütün kurumlarının belli bir 

strateji dahilinde hareket etmesi gerekiyor.  

Sayın Cumhurbaşkanımızın himayesinde gerçekleştirilen bu Yaşlılık Şurası’nda dün 

Sayın Bakanımızın da işaret buyurdukları gibi burada temel mesele Türkiye ve dünyadaki 

uygulamaları, sorunları, fırsatları, dar boğazlarını masaya yatırmak ve sonuçta 

Bakanlığımızın 2019-2023 yıllarını kapsayan bir Yaşlılık Vizyon Belgesi’ni üretmek.  

İnsanlık bir bütün olduğu için, insanlığın bütün kazanımları, becerileri ve başarıları 

aslında ortaktır. Türkiye’deki bir iyi uygulama örneği Çin için, Çin’deki bir iyi uygulama 

örneği Brezilya için, Brezilya’daki Azerbaycan için, Azerbaycan’daki bir başka ülke için 

örnek olabilir. Onlar için yol gösterici olabilir. Bu konuda deneyimli olan, ciddi projeleri olan, 

ciddi politikalar uygulayan ülkeler ile bir araya gelelim, beraber konuşalım, düşünelim, 

tartışalım istedik, çünkü yeni bir süreçle karşı karşıyayız. Belki tarım devriminden bu yana 

insanlığın yaşadığı en ciddi devrimlerinden birisi. 20.yy’ın başında herhalde bekleyen ömür 

40 ila 45 yaş arasında. Özellikle bulaşıcı hastalıklar ile birlikte aslında çok kısa ömürlü bir 

insan hayatı söz konusuydu. Ancak antibiyotiğin gelmesiyle birlikte, tıptaki bu ciddi 

değişmeler artık bugün 70, 80 hatta 85’e uzanan bir ömür profilini ortaya çıkarıyor. Bu 

ciddi bir olay. Bugüne kadarki kazanımlarımızla, becerilerimizle bununla baş etmemiz 

mümkün değil. Yeni bir olayla karşı karşıyaysak bunu önce bir tahlil etmemiz, analiz 

etmemiz lazım.  

Özellikle yaşlı dediğimiz zaman sosyal güvenlik kurumları için emekli, ödeme, bir 

yandan da bunların sağlık hizmetlerinin finanse edilmesi akla geliyor. Sosyal güvenliğin en 



önemli parametrelerinden birisi de yaşlı nüfus oranlarıdır. Türkiye’de Sosyal Güvenlik 

Kurumu’nun özellikle sosyal güvenlik reformuyla birlikte hayata geçirdiği Genel Sağlık 

Sigortası, iftiharla her yerde dile getirdiğimiz, dünyanın en geniş Genel Sağlık Sigortası ve 

sağladığı sağlık güvence paketiyle de dünyanın en derinlikli, en kapsamlı bir paketine 

sahibiz. Biz sadece yaşlıların tedavi harcamalarının finansmanını değil aynı zamanda evde 

bakım hizmetlerini de temel kamu hizmeti haline getirdik. Evde bakım hizmetlerine 

bakıldığı zaman kronik hastalıklar Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından herhangi bir katkı 

payı olmaksızın her hâlükârda finanse ediliyor. 

2016-2018 yılları arasında yapılan en büyük değişikliklerden biri palyatif bakımın 

sosyal güvenlik kapsamına alınmasıydı. Palyatif bakım özellikle hem hastanelerin 

üzerindeki, kamu ve özel sağlık tedavi üniteleri üzerindeki yükü hafifletme hem de 

insanların sosyalleşmesi önündeki engellerin kaldırılması için çok önemliydi. Palyatif bakım 

belki de uzun vadede en çok üzen ve konuşulacak konulardan biri. Bu parametreler Genel 

Sağlık Sigortası, sağlığın, yaşlılığın finanse edilmesi, palyatif bakım, evde bakım hizmetleri, 

bunların nasıl bir model içerisinde sunulacağı, bunların sürdürülebilirliğinin yanı sıra, 

burada en önemli husus ve göz ardı edilen hususlardan biri yaşlıların toplumdan 

kopmaması, sosyal ilişkilerden enterne edilmemesi, yapabilirliklerinin ve sosyalleşmelerinin 

sürekli hale getirilmesidir. Çünkü insan nihayetinde bir ilişkinin unsurudur. Sosyal ilişki 

varsa ortada insan vardır. Onun için mutlak surette bizim yaşlılarımızın sosyalleşmesi için, 

toplumdan kopmamaları için bizim gerekli önlemleri almamız gerekiyor.  

Bugün burada huzurlarınızda Azerbaycan, Brezilya, Çin, Fas, Peru, Tunus gibi bu 

konuda ciddi olan ülkeler kendi deneyimlerini, düşüncelerini aktaracaklar. Biz Türkiye’nin 

tecrübelerini, yaşadıklarını, bu konuda dar boğazlarını kendileri ile paylaşacağız ve bizim 

Bakanlığın vizyon belgesine inşallah ciddi girdiler elde edeceğiz.   

 


